
UCHWAŁA NR XXVII/186/25 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty 

Na podstawie art. 6j, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, ust. 4a i ust. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733 ze zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 i § 3. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 
selektywny wynosi 40,00 złotych miesięcznie od osoby. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, naliczona zostanie opłata podwyższona, w wysokości dwukrotności stawki określonej w   ust. 1, tj. 
80,00 złotych miesięcznie od osoby. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym są zwolnieni w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Kwota zwolnienia o którym mowa w ust. 1 wynosi 1,00 złoty miesięcznie od osoby. 

§ 4. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny, 
powstającymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, stanowi ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 285,00 złotych rocznie od domku letniskowego na nieruchomości albo 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, naliczona zostanie opłata podwyższona, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1, tj. 
570,00 złotych rocznie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XI/65/24 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 23 grudnia 2024 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
opłaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD3E4BB-F23C-430F-B63C-D34725A6C1F3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 roku i podlega opublikowaniu w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Makuracki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD3E4BB-F23C-430F-B63C-D34725A6C1F3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z 
określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalić stawkę takiej opłaty. 

W uchwale jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przyjęto, że należna opłata stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale. 

Wysokość opłaty za odpady w przypadku wyboru metody od liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość nie może przekroczyć 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem (art. 6k ust. 2a pkt 1 u. c. p. g.) określonego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. Zgodnie z obwieszczeniem z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł on 3167,17 zł (M. P. z 2025r., poz.278). 

W sytuacji, w której właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 
wysokość ustalonej stawki przez radę gminy (art. 6k ust. 3 u. c. p. g.). 

Przepisy ustawy przewidują także, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Mając na względzie realizację tego obowiązku ustawowego, w uchwale wprowadzono częściowe 
zwolnienie dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady w przydomowych kompostownikach. 

Ponoszone przez mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowią dochód 
gminy i powinny pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które obejmują odbieranie, 
transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, utrzymanie punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną tego systemu, edukację ekologiczną w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi oraz usunięcie odpadów komunalnych z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania. 
 Nowe stawki opłat zawierają wzrost kosztów systemu gospodarki odpadami ze względu m.in. na: 
- rosnące koszty odbierania i transportu odpadów komunalnych u przedsiębiorców świadczących usługi, w 
tym ze względu na rosnące koszty pracy, paliw, potrzebę zakupu pojazdów spełniających wymogi ustawy o 
elektromobilności i paliwach alternatywnych, 
- rosnące koszty zagospodarowania odpadów komunalnych, w tym m.in. ze względu na zanieczyszczenia 
przyjmowanych frakcji odpadów i potrzebę termicznego przekształcania frakcji energetycznych z odpadów 
komunalnych, 
- potrzeby dodatkowego segregowania odpadów, w tym zmieszanych, 
- rosnące poziomy i koszty recyklingu, przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych 
zagospodarowywanych przez gminę, wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CD3E4BB-F23C-430F-B63C-D34725A6C1F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/186/25 RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


